

Objeto: Aquisição de Bomboniere, doces e diversos para atender programas e campanhas destinado a diversas Secretarias da PMU  
 Valor: R\$ 93.075,00 (Noventa e Três Mil e Setenta e Cinco Reais)  
 Data do Contrato: 13 de Setembro de 2021

Vigência: 13/09/2022

**MARIA SULENE DANTAS SARMENTO**  
 Prefeita Constitucional

**Publicado por:**  
 Isabel Fernandes Lima  
**Código Identificador:**99888145

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**EXTRATO DE CONTRATO RETIFICAÇÃO 00121-1/2021**

EXTRATO DE CONTRATO  
 Prefeitura Municipal de Uirauna  
 PREGÃO 0031/2021  
 Nº. CONTRATO 00121-A/2021  
 Contratante: Prefeitura Municipal de Uirauna  
 Contratado: CARLINHOS INFORMÁTICA - CARLOS ALBERTO FIGUEIREDO BARBOSA  
 Objeto: Aquisição equipamentos, periféricos e insumos de informática e tecnológica destinado a todas as Secretarias de Uiraúna  
 O valor complementar referente item 05, a base do preço proposto, é de: R4 19.900,00 (dezenove mil e novecentos reais). Retificação do item 05 do edital, recomposição conforme edital com a quantidade de 10 itens, sendo que edital estava previsto 25 unidades e contrato só foi computado a quantidade de 15 unidades. Considerando o valor unitário licitado de R\$ 1.990,00 (mil novecentos e noventa reais).  
**PERFAZENDO O VALOR GLOBAL DE R\$ 189.302,00 (Cento e Oitenta e Nove Mil e Trezentos e Dois Reais)**  
 Data do Contrato: 13 de outubro de 2021  
 Vigência: 21/05/2022

**MARIA SULENE DANTAS SARMENTO**  
 Prefeita Constitucional

**Publicado por:**  
 Isabel Fernandes Lima  
**Código Identificador:**132927DA

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO N.º. 0063/2021**

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  
 PREGÃO N.º. 063/2021  
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  
 Objeto: Aquisição de material odontológico tipo anestésicos e outros destinado ao Fundo Municipal de Saúde  
**Vencedores:**  
 - IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTDA com o valor de R\$ 64.170,00 (Sessenta e Quatro Mil e Cento e Setenta Reais), vencendo nos seguintes itens: 1, 2, 4, 8, 9, 11, 12, 13, 15;  
 - PJS DISTRIBUIDORA - JOSÉ NERGINO SOBREIRA com o valor de R\$ 31.316,50 (Trinta e Um Mil, Trezentos e Dezesesseis Reais e Cinquenta Centavos), vencendo nos seguintes itens: 3, 6, 14;  
 - SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES com o valor de R\$ 2.802,35 (Dois Mil, Oitocentos e Dois Reais e Trinta e Cinco Centavos), vencendo nos seguintes itens: 5, 7, 10;  
 , perfazendo o Valor Global de 98.288,85 (Noventa e Oito Mil, Duzentos e Oitenta e Oito Reais e Oitenta e Cinco Centavos).  
 Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei, HOMOLOGO, nos termos da Lei 10.520/2002, em consequência, fica convocado o licitante vencedor(es) para a assinatura do termo de contrato, nos termos do art. 64, *caput*, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

**MARIA SULENE DANTAS SARMENTO**  
 Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO  
 Prefeitura Municipal de Uirauna  
 PREGÃO 50063/2021  
 Nº. CONTRATO 00257/2021  
 Contratante: Prefeitura Municipal de Uirauna  
 Contratado: PJS DISTRIBUIDORA - JOSÉ NERGINO SOBREIRA  
 Objeto: Aquisição de material odontológico tipo anestésicos e outros destinado ao Fundo Municipal de Saúde  
 Valor: R\$ 31.316,50 (Trinta e Um Mil, Trezentos e Dezesesseis Reais e Cinquenta Centavos)  
 Data do Contrato: 13 de Setembro de 2021  
 Vigência: 13/09/2022  
**MARIA SULENE DANTAS SARMENTO**  
 Prefeita Constitucional  
 EXTRATO DE CONTRATO  
 Prefeitura Municipal de Uirauna  
 PREGÃO 50063/2021  
 Nº. CONTRATO 00258/2021  
 Contratante: Prefeitura Municipal de Uirauna  
 Contratado: IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTDA  
 Objeto: Aquisição de material odontológico tipo anestésicos e outros destinado ao Fundo Municipal de Saúde  
 Valor: R\$ 64.170,00 (Sessenta e Quatro Mil e Cento e Setenta Reais)  
 Data do Contrato: 13 de Setembro de 2021  
 Vigência: 13/09/2022

**MARIA SULENE DANTAS SARMENTO**  
 Prefeita Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO  
 Prefeitura Municipal de Uirauna  
 PREGÃO 50063/2021  
 Nº. CONTRATO 00259/2021  
 Contratante: Prefeitura Municipal de Uirauna  
 Contratado: SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES  
 Objeto: Aquisição de material odontológico tipo anestésicos e outros destinado ao Fundo Municipal de Saúde  
 Valor: R\$ 2.802,35 (Dois Mil, Oitocentos e Dois Reais e Trinta e Cinco Centavos)  
 Data do Contrato: 13 de Setembro de 2021

Vigência: 13/09/2022

**MARIA SULENE DANTAS SARMENTO**  
 Prefeita Constitucional

**Publicado por:**  
 Isabel Fernandes Lima  
**Código Identificador:**35C6A82F

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**JULGAMENTO ANÁLISE DOCUMENTAL FASE DE HABILITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº. 0002/2021**

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**RESULTADO DE JULGAMENTO ANÁLISE DOCUMENTAL FASE DE HABILITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº. 0002/2021.**  
**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CIVIL PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE EDIFICAÇÃO DA CRECHE TIA RAIMUNDA DO MUNICÍPIO DE UIRAÚNA..**

A Prefeitura municipal de UIRAÚNA torna público e a quem interessar resultado de julgamento análise documental da Tomada de Preço nº 002/2017. À luz das exigências edilícias e o que reza a Lei 8.666/93 atualizada, A CPL instaurada pela Portaria nº 0250/2021, por unanimidade de seus membros após análise detida do documento ficou constatado que: Empresas **INABILITADAS; PROJEMAQ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA**, não atendeu ao itens 6.1.2.3; 6.1.5.3, em observância ao art. 43, §1º, da Lei federal 123/06, fica a empresa intimada para apresentação da certidão regularizada do item

6.1.2.3, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, sob pena de declaração permanente de inabilitação no processo, em observância §3º, art. 43, da Lei 8.666/93, abre-se diligência para comprovação de regularidade do contador declarante do índice, devendo a contador comprovar sua regularidade através de apresentação de CRC válido, sob pena de declaração permanente de inabilitação por descumprimento do item 6.1.5.3; J A CONTRUCOES LUIZ ANDRADE NETO EIRELI, não atendeu ao item 6.1.4.7, alínea "c" e "d". Empresas **HABILITADAS**: COVALE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME; F. COSTA CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES; IWK CONSTRUÇÕES E PROJETOS: B2 CONSTRUÇÕES EIRELI, CONSTRUTORA APODI EIRELI, CONSTRUTORA E LOCADORA ALEXANDRE LTDA, CRV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME, FREITAS SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA ME, HAYA CONSTRUTORA EIRELI, MOTIVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME, RTS ENGENHARIA ME; Visando a economia e celeridade processual, abre-se prazo

recursal de cinco dias contados desta publicação, transcorrido o prazo de recurso do at. 109 da Lei 8.666/93, e em não havendo impetração de recurso fica marcada a nova reunião para abertura dos envelopes de propostas para o dia **22 de setembro de 2017, às 08:30** horas na sala da CPL no endereço: RUA JOSÉ VIEIRA BUJARY, 221 - CENTRO-UIRAÚNA - PB CEP: 58915-000, em todos os dias úteis das 08:00 às 12:00 horas.

UIRAÚNA-PB, 13 de setembro de 2021.

**AUGUSTO CIRILO DE SÁ NETO.**  
Presidente da CPL.

**Publicado por:**  
Isabel Fernandes Lima  
**Código Identificador:9323D353**

**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA**

**GABINETE DO PREFEITO**  
**PUBLIC ATA SRP PP 018 2021**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00018/2021**

Aos 13 dias do mês de Setembro de 2021, na sede da Gabinete do Prefeito da Prefeitura Municipal de Caiçara, Estado da Paraíba, localizada na Avenida Rio Branco - Centro - Caiçara - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 436, de 28 de Maio de 2007; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00018/2021 que objetiva o registro de preços para: Aquisição parcelada de ataúdes funerárias e serviços de translados fúnebres, destinados a doação às pessoas carentes do Município de Caiçara; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA - CNPJ nº 09.070.624/0001-50.

| VENCEDOR: Dênis Avelino da Silva |   |           |       |        |          |                  |
|----------------------------------|---|-----------|-------|--------|----------|------------------|
| CNPJ: 06.368.058/0001-79         |   |           |       |        |          |                  |
| ITEM                             | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA     | UNID. | QUANT. | P.UNIT.  | P.TOTAL          |
| 1                                | Ataúde Simples – 1,95 de altura por 0,60cm de largura, forrado e envernizado.                   | Pérola    | UND.  | 40     | 690,00   | 27.600,00        |
| 2                                | Ataúde Especial – 2,07 de altura por 0,72 cm de largura, forrado e envernizado.                 | Pérola    | UND.  | 5      | 1.580,00 | 7.900,00         |
| 3                                | Ataúde Infantil – 0,80cm de altura por 0,40cm de largura, forrado e envernizado.                | Pérola    | UND.  | 10     | 380,00   | 3.800,00         |
| 4                                | Grinalda natural  | Pérola    | UND.  | 20     | 260,00   | 5.200,00         |
| 5                                | Ornamentação do corpo com flores naturais   | C. da Paz | UND.  | 15     | 190,00   | 2.850,00         |
| 6                                | Castiçais e velas para o velório  | C. da Paz | UND.  | 20     | 90,00    | 1.800,00         |
| 7                                | Serviço de preparação do corpo – com aplicação de produtos químicos para conservação e velório. | C. da Paz | UND.  | 30     | 500,00   | 15.000,00        |
| 8                                | Translado – Preço por quilômetro de transporte do corpo.  | C. da Paz | km    | 4000   | 1,55     | 6.200,00         |
| <b>TOTAL</b>                     |   |           |       |        |          | <b>70.350,00</b> |

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:**

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Caiçara firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:**

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00018/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Caiçara, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:**

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00018/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- Dênis Avelino da Silva.  
CNPJ: 06.368.058/0001-79.  
Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8.  
Valor: R\$ 70.350,00.

**CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:**

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Caiçara.